Proteção Social Básica, em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste 
município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato por mais 06 (seis) meses, passando a vigorar até 02 de 
julho de 2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor R$ 7.917,12 (sete mil, novecentos e dezessete reais e doze 
centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 05/02/2026. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 013/2025 (Protocolo nº 1264/2026) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 
DETENTORA DA ATA: FGS COMERCIAL LTDA 
OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Recarga e Fornecimento de Extintores e Placas de 
Sinalização, para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12 (doze) 
meses, passando a vigorar até 10/02/2027. 
“DO VALOR”: Estimado para o ajuste: R$ 70.920,00 (setenta mil, novecentos e vinte reais).  
ASSINATURA: 05/02/2026. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 013/2025 (Protocolo nº 1264/2026) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 
DETENTORA DA ATA: LT QUINTO MANUTENÇÃO DE EXTINTORES LTDA 
OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Recarga e Fornecimento de Extintores e Placas de 
Sinalização, para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12 (doze) 
meses, passando a vigorar até 10/02/2027. 
“DO VALOR”: Estimado para o ajuste: R$ 38.283,33 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e 
trinta e três centavos). 
ASSINATURA: 05/02/2026.